Собрание представителей
сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 213                                                                                   от  31 января 2023 года

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших с 1 февраля 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 119 от 30.01.2023 г.  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Собрание представителей сельского поселения Комсомольский

РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров,  не подлежащие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, подлежащую возмещению в установленном законом (Приложения №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Комсомольский                                       Н.В. Копылова

Глава сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский                                  О.А. Деревяшкин
Приложение № 1
к решению Собрания представителей
сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области от 31.01 .2023г.  №  213
[bookmark: _GoBack]
Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 587,82

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 587,82

	4
	Погребение
	2 617,84

	5
	Итого:
	7 793,48

Собрание представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№

213

от

31 января 2023

года

«

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

га

рантированному перечню услуг по

пог

ребению умерших с 1 февраля 202

3

года

»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8

-

ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Постановлением Правительства Российской

Федерации №

119

от

30.01.2023

г.  «Об утверждении коэффициента индексации выпл

ат, пособий и

компенсаций в 2023

году»,

Собрание представителей сельского поселения

Комсомольский

РЕШИЛО:

1.

Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших пенсионеров,  не подлежащие

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, оказываемых на

безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осу

ществить

погребение, подлежащую возме

щению в установленном законом (П

риложения

№1).

2.

Опубликовать настоящее

решение

в газете «Вестник сельского

поселения Комсомольский».

3.

Настоящее

решение

распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие

с 1 февраля 2

023

года.

4.

Контроль за исполнением настоящего

решения

оставляю за собой.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Комсомольский

Н.В. Копылова

Глава сельского поселения Комсомольский

муни

ципального района Кинельский

О.А.

Деревяшкин

  Собрание представителей   сельского поселения Комсомольский   муниципального района Кинельский   Самарской области     РЕШЕНИЕ     №   213                                                                                         от    31 января 2023  года       « Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых согласно  га рантированному перечню услуг по  пог ребению умерших с 1 февраля 202 3   года »     В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О  погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Постановлением Правительства Российской  Федерации №  119   от  30.01.2023   г.  «Об утверждении коэффициента индексации выпл ат, пособий и  компенсаций в 2023   году»,   Собрание представителей сельского поселения  Комсомольский     РЕШИЛО:     1.   Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному  перечню услуг по погребению умерших пенсионеров,  не подлежащие  обязательному социальному страхованию на случай временной  нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, оказываемых на  безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осу ществить  погребение, подлежащую возме щению в установленном законом (П риложения  №1).   2.   Опубликовать настоящее  решение   в газете «Вестник сельского  поселения Комсомольский».   3.   Настоящее  решение   распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие   с 1 февраля 2 023   года.   4.   Контроль за исполнением настоящего  решения   оставляю за собой.       Председатель Собрания представителей   сельского поселения Комсомольский                                         Н.В. Копылова     Глава сельского поселения Комсомольский   муни ципального района Кинельский                                      О.А.   Деревяшкин